いちばんに相談したい銀行

2024 年 2月 29 日

各位

名古屋市中区栄三丁目 33番 13 号
               株 式 会 社 中 京 銀 行

タイ・バンコクで「泰日工業大学×金融機関連携ＪＯＢフェア」を開催しました

株式会社中京銀行（頭取 小林 秀夫）は、泰日工業大学、愛知銀行、横浜銀行とともに

「泰日工業大学×金融機関連携ＪＯＢフェア」を開催しましたので、お知らせいたします。

日本同様に少子高齢化が進むタイにおいて、現地での優秀な人材確保に課題を抱える

日系企業と、日系企業で働きたいという現地学生とのマッチングの場を提供することで、お

取引先企業のタイ国内での継続的な事業展開の支援を目的に開催し、参加企業からは「自社

を知ってもらう良いきっかけとなった」等の声をいただきました。

当行はこれからも、地域のお客さまの海外事業展開を積極的に支援してまいります。

記

１．「泰日工業大学×金融機関連携ＪＯＢフェア」概要

日時 ２０２４年２月１４日（水）１３：００～１６：００

場所 泰日工業大学(タイ・バンコク)

内容 タイ人新卒採用を希望する日系企業向けの合同就職説明会

出展企業数 ２１社

来場学生数 １８０名

主催 泰日工業大学

共催 中京銀行、愛知銀行、横浜銀行

後援 愛知県

２．当日の様子

【イベント会場】            【学生と話す日系企業】

３．泰日工業大学について

泰日工業大学は、２００７年にバンコクで設立された４年制私立大学です。高度な学問

と職業教育の核となる教育機関となり、産業技術面および経営管理面での人材教育を

目指し、卓越した学力、応用力、知識を持つ中核産業人材を社会に輩出することを建学の

理念としています。日本語・英語教育にも力をいれており、毎年多くの学生が日系企業へ

採用されています。

                                                 以上